
UCHWAŁA NR LIX/99/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, 214, 215, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków, o którym mowa w § 1 Uchwały Nr XLVII/79/22 
Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w taki sposób, że: 

1) zwiększa się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych o którym mowa w § 6 Uchwały Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
w taki sposób, że: 

1) zwiększa się dochody zadań zleconych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki zadań zleconych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dotacji, o którym mowa w § 4 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w taki sposób, że załącznik nr 
5 "Dotacje udzielone z budżetu w 2023 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan dochodów po zmianach wynosi 208.450.818,82 zł w tym: 

- dochody bieżące 187.154.301,82 zł 

- dochody majątkowe 21.296.517,00 zł. 

§ 5. Plan wydatków po zmianach wynosi 225.344.771,82 zł w tym: 

- wydatki bieżące 186.056.890,82 zł 

- wydatki majątkowe 39.287.881,00 zł. 

§ 6. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 21.672.519,82 zł w tym: 

- dochody bieżące 21.672.519,82 zł. 

§ 7. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 21.672.519,82 zł w tym: 

- wydatki bieżące 21.672.519,82 zł. 

§ 8. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 3.262.079,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 3.262.079,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872. 

Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/99/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 41 549 755,00 215 774,00 41 765 529,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 636 637,00 215 774,00 2 852 411,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 630 074,00 215 774,00 2 845 848,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 630 074,00 215 774,00 2 845 848,00 
852   Pomoc społeczna 7 227 623,00 102,00 7 227 725,00 

 85295  Pozostała działalność 1 373 427,00 102,00 1 373 529,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 102,00 102,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 102,00 102,00 

855   Rodzina 20 442 465,86 680,00 20 443 145,86 
 85503  Karta Dużej Rodziny 6 287,00 680,00 6 967,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

6 287,00 680,00 6 967,00 

   Urząd Miejski w Żarach 6 287,00 680,00 6 967,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 770 387,00 9 000,00 11 779 387,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 426 668,00 9 000,00 435 668,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

117 668,00 9 000,00 126 668,00 

   Urząd Miejski w Żarach 117 668,00 9 000,00 126 668,00 
         

Razem: 208 225 262,82 225 556,00 208 450 818,82 
 

Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/99/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 69 998 266,08 215 774,00 70 214 040,08 

 80195  Pozostała działalność 3 574 525,00 215 774,00 3 790 299,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 485 587,00 113 549,00 599 136,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 14 593,00 5 000,00 19 593,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 16 200,00 10 000,00 26 200,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 18 400,00 900,00 19 300,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 37 258,00 10 000,00 47 258,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 17 300,00 3 477,00 20 777,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 46 620,00 12 906,00 59 526,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 56 603,00 500,00 57 103,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 6 700,00 10 000,00 16 700,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 108 958,00 60 766,00 169 724,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 215 850,00 30 743,00 246 593,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 26 750,00 28 000,00 54 750,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 1 000,00 1 270,00 2 270,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 0,00 173,00 173,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 2 200,00 1 300,00 3 500,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 344 820,00 18 826,00 363 646,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 83 100,00 15 190,00 98 290,00 

Strona 1



   Urząd Miejski w Żarach 14 788,00 -1 704,00 13 084,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 70 517,00 5 340,00 75 857,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 240 998,00 39 300,00 1 280 298,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 79 669,00 19 800,00 99 469,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 177 600,00 10 000,00 187 600,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 32 150,00 7 000,00 39 150,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 262 041,00 2 500,00 264 541,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 290 903,00 11 806,00 302 709,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 16 500,00 2 000,00 18 500,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 68 745,00 5 564,00 74 309,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 42 886,00 2 000,00 44 886,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 829,00 -466,00 2 363,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 5 873,00 1 314,00 7 187,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 61 552,00 1 394,00 62 946,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 51 087,00 1 550,00 52 637,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 36 298,00 1 550,00 37 848,00 
852   Pomoc społeczna 21 786 411,00 102,00 21 786 513,00 

 85295  Pozostała działalność 2 445 474,00 102,00 2 445 576,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 209 261,00 102,00 209 363,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 209 261,00 102,00 209 363,00 

855   Rodzina 24 696 973,86 680,00 24 697 653,86 
 85503  Karta Dużej Rodziny 6 287,00 680,00 6 967,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 241,00 680,00 5 921,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 241,00 680,00 5 921,00 
 85595  Pozostała działalność 175 000,00 0,00 175 000,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 154 900,00 -1 816,00 153 084,00 

   Urząd Miejski w Żarach 154 900,00 -1 816,00 153 084,00 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 15 240,00 1 816,00 17 056,00 

   Urząd Miejski w Żarach 15 240,00 1 816,00 17 056,00 

Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 287 823,00 9 000,00 28 296 823,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 497 610,00 9 000,00 2 506 610,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 719,00 9 000,00 56 719,00 
   Urząd Miejski w Żarach 47 719,00 9 000,00 56 719,00 
         

Razem: 225 119 215,82 225 556,00 225 344 771,82 
 

Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/99/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 18 955 712,86 680,00 18 956 392,86 

 85503  Karta Dużej Rodziny 6 287,00 680,00 6 967,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

6 287,00 680,00 6 967,00 

   Urząd Miejski w Żarach 6 287,00 680,00 6 967,00 
         

Razem: 21 671 839,82 680,00 21 672 519,82 
 

Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/99/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 18 955 712,86 680,00 18 956 392,86 

 85503  Karta Dużej Rodziny 6 287,00 680,00 6 967,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 241,00 680,00 5 921,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 241,00 680,00 5 921,00 

         
Razem: 21 671 839,82 680,00 21 672 519,82 

 

Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/99/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2023 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 6 825 201,94 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 812 420,00 
600 60004 Kompleksowy program komunikacji w Żarsko-Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym 39 000,00 
600 60014 Powiat Żarski 600 000,00 
750 75075 Promocja jst 9 000,00 
851 85111 Powiat Żarski 200 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 000,00 
921 92109 Żarski Dom Kultury 245 123,00 
921  92116 Miejska Biblioteka Publiczna 127 667,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 17 630,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 460 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 5 012 781,94 
754 75412 OSP Żary-Kunice 265 000,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 24 228,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 40 379,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 1 346,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 6 730,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Orzeszek 9 452,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole eNCe-peNCe 1 346,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Chatka Puchatka 5 384,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Bajkowy Miś 2 692,00 
801 80153 Katolicka Szkoła Podstawowa 23 476,88 
801 80153 Społeczna Szkoła Podstawowa 45 539,67 
801 80153 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 8 140,39 
801 80195 Niepubliczne Przedszkole Bajkowy Miś 1 138,00 
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 10 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 639 000,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 757 152,00 
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 11 000,00 
855 85516 Żłobki 355 000,00 
900 90004 Utrzymanie zieleni 78 000,00 
900 90005 Program Ciepłe Mieszkanie  309 000,00 
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie miasta 

Żary 
200 000,00 

921 92120 Ochrona zabytków 118 778,00 
 921 92195 Imprezy kulturalne 100 000,00 
926 92605 Imprezy sportowe 1 000 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 13 411 421,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 5 307 365,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 3 072 568,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 517 047,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 717 750,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 8 104 056,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 1 480 000,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 2 940 000,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 244 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Groszki 724 153,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole eNCe-peNCe 127 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Chatka Puchatka 840 000,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 585 000,00 

Strona 1



801  80104 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Orzeszek 1 163 903,00 
DOTACJE PRZEDMIOTOWE 4 500 000,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 4 500 000,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 4 500 000,00 

Ogółem 24 736 622,94 
 

Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/99/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 5 099,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie  5 099,00  

 750 75011 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

5 099,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 758   Różne rozliczenia 2 845 848,00  
 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  2 845 848,00  

 758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

2 845 848,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

3. 801   Oświata i wychowanie 20 878,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

20 569,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 309,00  
 801 80195 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 309,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
4. 852   Pomoc społeczna 902,00  
 852 85295  Pozostała działalność 902,00  
 852 85295 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów  z lat ubiegłych  102,00 MOPS 

 852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

5. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 214 352,00   

 853 85395  Pozostała działalność 214 352,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

214 352,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

6. 855   Rodzina 175 000,00 . 

 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

175 000,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 3 262 079,00  

 

Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/99/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 5 099,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie 5 099,00  
 750 75011 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  4 288,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 750 75011 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 811,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
2. 801   Oświata i wychowanie    2 866 726,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   6 005,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   1 774,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 040,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   3 428,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   5 115,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80153 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 177,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 801 80153 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 2 846 157,00   

 801 80195 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

1 138,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   74 653,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   20 777,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   59 526,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   57 103,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 169 724,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi  

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 19 593,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 26 200,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 19 300,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

7 

Strona 1



 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 47 258,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 88 302,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 16 700,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 025,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
5 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 173,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 105 615,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
1 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 30 000,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 54 750,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
10 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 270,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
7 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
3 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 000,00 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 500,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 360,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 100 380,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 98 290,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 55 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 75 857,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 443,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 700,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 692,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 084,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 243 409,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 99 469,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 285 126,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 187 600,00 Szkoła 
Podstawowa Nr 

Strona 2



8 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 264 541,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 39 150,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 11 300,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 18 122,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16 110,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

7 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 106 740,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 731,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 63 928,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 848,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 74 309,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 44 886,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 62 946,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 18 500,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 945,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 361,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 052,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

7 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 384,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 187,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 363,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 789,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 37 848,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 
3. 852   Pomoc społeczna 902,00  
 852 85295  Pozostała działalność 902,00  
 852 85295 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  102,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 400,00  
MOPS 

 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  400,00 MOPS 

Strona 3



4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  214 352,00  
 853 85395  Pozostała działalność  214 352,00  

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy  181 720,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 30 000,00 MOPS 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 712,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 501,00 MOPS 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 308,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 111,00 MOPS 
5. 855   Rodzina 175 000,00  
 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  153 084,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 17 056,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 3 262 079,00  

 

Strona 4


	UCHWAŁA NR LIX/99/23 RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5
	tir. 2 (4) w § 5

	§ 6
	tir. 1 (5) w § 6

	§ 7
	tir. 1 (6) w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK
	Załącznik 4 - PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK
	Załącznik 5 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2023 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
	Załącznik 6 - PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK
	Załącznik 7 - PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK


